
Illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Veldhoven

Raadsbesluit

18.020 | 18bs00006 
27 februari 2018

Aanpassen investeringskrediet zwembad vanwege te 
verwachten wijziging in de BTW-systematiek voor 
sportvoorzieningen

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 januari 2018, 
nr. 18.019;

overwegende dat nadat de raad op 24 oktober 2017 het krediet voor de bouw van het 
zwembad beschikbaar heeft gesteld, in het regeerakkoord van kabinet Rutte-III een 
aanpassing van de btw-sportvrijsteNing per 2019 is opgenomen;

dat besluitvorming over dit onderwerp op Rijksniveau weliswaar nog plaats moet 
vinden maar dat nu reeds duidelijk is dat dit financiële gevolgen zal hebben voor de 
reeds vastgestelde investeringskredieten voor de bouw van het zwembad;

dat pas later in 2018 vanuit het Rijk duidelijkheid komt over de consequenties van 
deze regelgeving maar dat het uitgangspunt blijft om al bij de start van de 
aanbesteding zekerheid te hebben over de toereikendheid van middelen en de 
gewenste voortgang in dit proces;

dat de raad daarom nu gevraagd wordt de reeds beschikbaar gestelde kredieten voor 
de bouw van het zwembad aan te passen;

gelet op het budgetrecht van de raad;

b e s l u i t :

1. Alle investeringskredieten voor de realisatie van het zwembad met C 2,2 miljoen te 
verhogen in verband met de te verwachten wijziging in de BTW-systematiek voor 
sportvoorzieningen, waarbij de jaarlijkse gemiddelde exploitatielast van zwemsport 
C 629.000 bedraagt.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 27 februari 2018.

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

A.M. Demmers - van der Geest 
voorzitter


